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Abb. ähnlich

Die Sicherheitsindustriesauger der Nilfisk CTS/CTT-Serie sind für Arbeiten
in explosionsgefährdeten Bereichen (ATEX) zugelassen. Sie sind in
verschiedenen Staubklassen und mit Turbinen- oder Seitenkanalverdichter
erhältlich. Funktionell, sicher, kompakt, solide und leicht zu handhaben.
Die Sicherheitsindustriesauger werden in den Staubklassen L, M und H
angeboten. Zusätzlich sind die Sauger auch in den ATEX-Zonen Z 1 / 2
und 22 verfügbar. Durch den modularen Aufbau der Maschinen können
diese noch nachträglich auf spezielle Anforderungen umgerüstet werden.
Das sichert die Investitionen. Der Ganzstahlaufbau mit den langlebigen
Antriebseinheiten ist sehr stabil. Dabei sind die Industriesauger so
kompakt, dass auch der Einsatz direkt an der Entstehungsquelle vor Ort
kein Problem ist. Das sehr wendige Fahrgestell aus lackiertem Stahl
macht den Industriesauger mobil und einfach zu handhaben. Die
Oberflächen des Saugers sind leicht zu reinigen. Die sehr geringen
Geräuschpegel während des Betriebs sorgt dafür, dass der Tagesablauf
nur wenig beeinträchtigt wird. Eine externe manuelle Abrüttlung ermöglicht
eine einfache Filterreinigung. Der Edelstahl-Behälter mit einem
Fassungsvermögen von 50 Litern ist mit Rollen versehen und ist leicht
entnehmbar. Mit einer großen Auswahl an Filtern und Zubehörteilen
können die Maschinen auf die entsprechenden Bedürfnisse vor Ort
zugeschnitten werden.

• Antrieb über Turbinen oder Seitenkanalverdichter
• Große Filterfläche
• Effektive Filterleistung
• Niedriges Geräuschniveau
• Manometer zur Filterüberwachung serienmäßig
• Perfekte Stabilität während des Transports
• 50 Liter Behältervolumen
• Leichte Entleerung des Behälters
• Solides Fahrwerk mit Bremsen
• 9 Meter Netzanschlusskabel
• "L" "M" & "H"-Versionen
• TÜV geprüft
• INERIS 02 ATEX Zertifikat 0017X/03 für CTT Z1
• Antistatische Abdeckung CTT 40
• Z1 ATEX Versionen für CTS22 Zone22

● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl CTS22 MC
Z22 EXA

CTS22 HC
Z22 EXA

CTS40 LC Z22
EXA

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder

Reduzierstück Ø 70-50 vz. Z7 22001 1 ● ●

FilterbeutelFilterbeutelFilterbeutelFilterbeutel

Sicherheitsfiltersack antistat 1 360/460 Z8 40874 1 ●

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl CTS22 LC Z22
EXA 5PP

CTS22 MC
Z22 EXA 5PP

CTS22 HC
Z22 EXA 5PP

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder

Reduzierstück Ø 70-50 vz. Z7 22001 1 ● ●

FilterbeutelFilterbeutelFilterbeutelFilterbeutel

Sicherheitsfiltersack antistat 1 360/460 Z8 40874 1 ●

● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA 5PP

CTS40 MC
Z22 EXA 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA 5PP

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder

Reduzierstück Ø 70-50 vz. Z7 22001 1 ● ●

FilterbeutelFilterbeutelFilterbeutelFilterbeutel

Sicherheitsfiltersack antistat 1 360/460 Z8 40874 1 ●

● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl CTT40 MC Z1
EXA

CTT40 HC Z1
EXA

CTS22 LC Z22
EXA CC 5PP

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder

Reduzierstück Ø 70-50 vz. Z7 22001 1 ● ●

FilterbeutelFilterbeutelFilterbeutelFilterbeutel

Sicherheitsfiltersack antistat 1 360/460 Z8 40874 1 ●

● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder

Reduzierstück Ø 70-50 vz. Z7 22001 1 ●

FilterbeutelFilterbeutelFilterbeutelFilterbeutel

Sicherheitsfiltersack antistat 1 360/460 Z8 40874 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA MS

CTS40 HC
Z22 EXA MS

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder

Reduzierstück Ø 70-50 vz. Z7 22001 1

FilterbeutelFilterbeutelFilterbeutelFilterbeutel

Sicherheitsfiltersack antistat 1 360/460 Z8 40874 1

Modell CTS22 MC Z22 EXA CTS22 HC Z22 EXA CTS40 LC Z22 EXA

Artikel-Nr. 4030600268 4030600269 4030600270

Produkteigenschaften

Filterrüttler (manuell) ● ● ●

Edelstahl-Schmutzbehälter ● ● ●

Patronenfilteranlage (kompl.)

Zugelassen für Staubklasse M ●

Zugelassen für Staubklasse H ●

Edelstahl Filtergehäuse

Motorschutzschalter ● ● ●

Manometer ● ● ●

HEPA-Saugluftfilter (Upstream) ●

Antist. Sicherheitsfiltersack-System ● ●

Filter Staubklasse "M" ● ●

Zyklonplatte

Zugelassen für Staubklasse L ●

5-poliger Drehstromstecker

ATEX-Zulassung ● ● ●

InfiniClean

HEPA-Abluftfilter (Downstream)

Hauptfilter PTFE "M" Klasse

Kunststoffbeutel

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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Modell CTS22 LC Z22 EXA
5PP

CTS22 MC Z22 EXA
5PP

CTS22 HC Z22 EXA
5PP

Artikel-Nr. 4030600273 4030600274 4030600275

Produkteigenschaften

Filterrüttler (manuell) ● ● ●

Edelstahl-Schmutzbehälter ● ● ●

Patronenfilteranlage (kompl.)

Zugelassen für Staubklasse M ●

Zugelassen für Staubklasse H ●

Edelstahl Filtergehäuse

Motorschutzschalter ● ● ●

Manometer ● ● ●

HEPA-Saugluftfilter (Upstream) ●

Antist. Sicherheitsfiltersack-System ●

Filter Staubklasse "M" ● ●

Zyklonplatte

Zugelassen für Staubklasse L ●

5-poliger Drehstromstecker ● ● ●

ATEX-Zulassung ● ● ●

InfiniClean

HEPA-Abluftfilter (Downstream)

Hauptfilter PTFE "M" Klasse

Kunststoffbeutel

Modell CTS40 LC Z22 EXA
5PP

CTS40 MC Z22 EXA
5PP

CTS40 HC Z22 EXA
5PP

Artikel-Nr. 4030600276 4030600277 4030600278

Produkteigenschaften

Filterrüttler (manuell) ● ● ●

Edelstahl-Schmutzbehälter ● ● ●

Patronenfilteranlage (kompl.)

Zugelassen für Staubklasse M ●

Zugelassen für Staubklasse H ●

Edelstahl Filtergehäuse

Motorschutzschalter ● ● ●

Manometer ● ● ●

HEPA-Saugluftfilter (Upstream) ●

Antist. Sicherheitsfiltersack-System ● ●

Filter Staubklasse "M" ● ●

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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Modell CTS40 LC Z22 EXA
5PP

CTS40 MC Z22 EXA
5PP

CTS40 HC Z22 EXA
5PP

Artikel-Nr. 4030600276 4030600277 4030600278

Produkteigenschaften

Zyklonplatte

Zugelassen für Staubklasse L ●

5-poliger Drehstromstecker ● ● ●

ATEX-Zulassung ● ● ●

InfiniClean

HEPA-Abluftfilter (Downstream)

Hauptfilter PTFE "M" Klasse

Kunststoffbeutel

Modell CTT40 MC Z1 EXA CTT40 HC Z1 EXA CTS22 LC Z22 EXA
CC 5PP

Artikel-Nr. 4030600282 4030600283 4030600285

Produkteigenschaften

Filterrüttler (manuell) ● ● ●

Edelstahl-Schmutzbehälter ● ● ●

Patronenfilteranlage (kompl.)

Zugelassen für Staubklasse M ●

Zugelassen für Staubklasse H ●

Edelstahl Filtergehäuse

Motorschutzschalter ● ● ●

Manometer ● ● ●

HEPA-Saugluftfilter (Upstream) ●

Antist. Sicherheitsfiltersack-System ● ●

Filter Staubklasse "M" ● ●

Zyklonplatte ●

Zugelassen für Staubklasse L ●

5-poliger Drehstromstecker ●

ATEX-Zulassung ● ● ●

InfiniClean

HEPA-Abluftfilter (Downstream)

Hauptfilter PTFE "M" Klasse

Kunststoffbeutel

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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Modell CTS40 LC Z22 EXA
CC FM PBS 5PP

CTS40 HC Z22 EXA
XXX 5PP

CTS22 MC Z22 EXA
IP65 5PP

Artikel-Nr. 4030600286 4030600287 4030600288

Produkteigenschaften

Filterrüttler (manuell) ● ● ●

Edelstahl-Schmutzbehälter ● ● ●

Patronenfilteranlage (kompl.)

Zugelassen für Staubklasse M ●

Zugelassen für Staubklasse H ●

Edelstahl Filtergehäuse ●

Motorschutzschalter ● ● ●

Manometer ● ● ●

HEPA-Saugluftfilter (Upstream)

Antist. Sicherheitsfiltersack-System ● ●

Filter Staubklasse "M" ● ●

Zyklonplatte ●

Zugelassen für Staubklasse L ●

5-poliger Drehstromstecker ● ● ●

ATEX-Zulassung ● ● ●

InfiniClean

HEPA-Abluftfilter (Downstream)

Hauptfilter PTFE "M" Klasse

Kunststoffbeutel ●

Modell CTS40 LC Z22 EXA
MS

CTS40 HC Z22 EXA
MS

Artikel-Nr. 4030600289 4030600290

Produkteigenschaften

Filterrüttler (manuell) ● ●

Edelstahl-Schmutzbehälter ● ●

Patronenfilteranlage (kompl.)

Zugelassen für Staubklasse M

Zugelassen für Staubklasse H ●

Edelstahl Filtergehäuse ●

Motorschutzschalter ● ●

Manometer ● ●

HEPA-Saugluftfilter (Upstream) ●

Antist. Sicherheitsfiltersack-System ●

Filter Staubklasse "M" ●

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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Modell CTS40 LC Z22 EXA
MS

CTS40 HC Z22 EXA
MS

Artikel-Nr. 4030600289 4030600290

Produkteigenschaften

Zyklonplatte

Zugelassen für Staubklasse L ●

5-poliger Drehstromstecker

ATEX-Zulassung ● ●

InfiniClean

HEPA-Abluftfilter (Downstream)

Hauptfilter PTFE "M" Klasse

Kunststoffbeutel

Technische Spezifikationen CTS22 MC Z22 EXA CTS22 HC Z22 EXA CTS40 LC Z22 EXA

Spannung (V) 400 400 400

Frequenz (Hz) 50 50 50

IP-Schutzklasse 55 55 55

Schutzklasse F F F

Aufnahmeleistung (kW) 2.2 2.2 2.2

Luftmenge o. Schlauch (m³/h - l/min.) 318 - 5300 318 - 5300 318 - 5300

Max. vacuum (kPa - mbar) 21 - 210 21 - 210 21 - 210

Geräuschpegel (dB(A)) 68 68 68

Behältervolumen (l) 50 50 50

Hauptfilter ANTISTATIC STAR
FILTER M CLASS

ANTISTATIC STAR
FILTER M CLASS

ANTISTATIC STAR
FILTER M CLASS

Hauptfilterfläche (cm²) 19500 24000 24000

Einlass (mm) 70 70 70

Abmessungen L x B x H (mm) 600x1050x1250 600x1050x1250 600x1050x1250

Gewicht (kg) 100 105 105

Technische Spezifikationen CTS22 LC Z22 EXA
5PP

CTS22 MC Z22 EXA
5PP

CTS22 HC Z22 EXA
5PP

Spannung (V) 400 400 400

Frequenz (Hz) 50 50 50

IP-Schutzklasse 55 55 55

Schutzklasse F F F

Aufnahmeleistung (kW) 2.2 2.2 2.2

Luftmenge o. Schlauch (m³/h - l/min.) 318 - 5300 318 - 5300 318 - 5300

Max. vacuum (kPa - mbar) 21 - 210 21 - 210 21 - 210

Geräuschpegel (dB(A)) 68 68 68

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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Technische Spezifikationen CTS22 LC Z22 EXA
5PP

CTS22 MC Z22 EXA
5PP

CTS22 HC Z22 EXA
5PP

Behältervolumen (l) 50 50 50

Hauptfilter ANTISTATIC STAR
FILTER L CLASS

ANTISTATIC STAR
FILTER L CLASS

ANTISTATIC STAR
FILTER M CLASS

Hauptfilterfläche (cm²) 19500 19500 24000

Einlass (mm) 70 70 70

Abmessungen L x B x H (mm) 600x1050x1250 600x1050x1250 600x1050x1250

Gewicht (kg) 100 100 105

Technische Spezifikationen CTS40 LC Z22 EXA
5PP

CTS40 MC Z22 EXA
5PP

CTS40 HC Z22 EXA
5PP

Spannung (V) 400 400 400

Frequenz (Hz) 50 50 50

IP-Schutzklasse 55 55 55

Schutzklasse F F F

Aufnahmeleistung (kW) 4 4 4

Luftmenge o. Schlauch (m³/h - l/min.) 420 - 7000 420 - 7000 420 - 7000

Max. vacuum (kPa - mbar) 23 - 230 23 - 230 23 - 230

Geräuschpegel (dB(A)) 70 70 70

Behältervolumen (l) 50 50 50

Hauptfilter ANTISTATIC STAR
FILTER L CLASS

ANTISTATIC STAR
FILTER M CLASS  FILTER M CLASS

Hauptfilterfläche (cm²) 19500 19500 24000

Einlass (mm) 70 70 70

Abmessungen L x B x H (mm) 600x1050x1250 600x1050x1250 600x1050x1250

Gewicht (kg) 114 114 119

Technische Spezifikationen CTT40 MC Z1 EXA CTT40 HC Z1 EXA CTS22 LC Z22 EXA
CC 5PP

Spannung (V) 400 400 400

Frequenz (Hz) 50 50 50

IP-Schutzklasse 65 65 55

Schutzklasse F F F

Aufnahmeleistung (kW) 4 4 2.2

Luftmenge o. Schlauch (m³/h - l/min.) 534 - 8900 534 - 8900 318 - 5300

Max. vacuum (kPa - mbar) 18 - 180 18 - 180 21 - 210

Geräuschpegel (dB(A)) 73 73 68

Behältervolumen (l) 50 50 50

Hauptfilter ANTISTATIC STAR
FILTER M CLASS

ANTISTATIC STAR
FILTER M CLASS

ANTISTATIC STAR
FILTER L CLASS

Hauptfilterfläche (cm²) 19500 24000 19500

Einlass (mm) 70/50 70/50 70

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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Technische Spezifikationen CTT40 MC Z1 EXA CTT40 HC Z1 EXA CTS22 LC Z22 EXA
CC 5PP

Abmessungen L x B x H (mm) 600x1050x1250 600x1050x1250 600x1050x1250

Gewicht (kg) 119 124 100

Technische Spezifikationen CTS40 LC Z22 EXA
CC FM PBS 5PP

CTS40 HC Z22 EXA
XXX 5PP

CTS22 MC Z22 EXA
IP65 5PP

Spannung (V) 400 400 400

Frequenz (Hz) 50 50 50

IP-Schutzklasse 55 55 65

Schutzklasse F F F

Aufnahmeleistung (kW) 4 4 2.2

Luftmenge o. Schlauch (m³/h - l/min.) 420 - 7000 420 - 7000 318 - 5300

Max. vacuum (kPa - mbar) 23 - 230 23 - 230 21 - 210

Geräuschpegel (dB(A)) 70 70 68

Behältervolumen (l) 50 50 50

Hauptfilter ANTISTATIC STAR
FILTER L CLASS  FILTER M CLASS ANTISTATIC STAR

FILTER M CLASS

Hauptfilterfläche (cm²) 19500 24000 19500

Einlass (mm) 70 70 70

Abmessungen L x B x H (mm) 600x1050x1250 600x1050x1250 600x1050x1250

Gewicht (kg) 114 119 100

Technische Spezifikationen CTS40 LC Z22 EXA
MS

CTS40 HC Z22 EXA
MS

Spannung (V) 400 400

Frequenz (Hz) 50 50

IP-Schutzklasse 55 55

Schutzklasse F F

Aufnahmeleistung (kW) 4 4

Luftmenge o. Schlauch (m³/h - l/min.) 420 - 7000 420 - 7000

Max. vacuum (kPa - mbar) 23 - 230 23 - 230

Geräuschpegel (dB(A)) 70 70

Behältervolumen (l) 50 50

Hauptfilter ANTISTATIC STAR
FILTER L CLASS  FILTER M CLASS

Hauptfilterfläche (cm²) 19500 24000

Einlass (mm) 70 70

Abmessungen L x B x H (mm) 600x1050x1250 600x1050x1250

Gewicht (kg) 114 119

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 MC
Z22 EXA

CTS22 HC
Z22 EXA

CTS40 LC Z22
EXA

SaugschläucheSaugschläucheSaugschläucheSaugschläuche

EVAFLEX leitend, Ø 38;3 m Z7 22374 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 38;5 m Z7 22376 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 38;15 m 4072200480 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;3 m Z7 22375 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;5 m Z7 22377 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;15 m 4072200481 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 40;3 m Z7 24005 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 40;5 m Z7 24178 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 50;3 m Z7 24003 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 50;5 m Z7 24179 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 70;3 m Z7 24001 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 MC
Z22 EXA

CTS22 HC
Z22 EXA

CTS40 LC Z22
EXA

Gummischlauch ölbeständig Ø 70;5 m Z7 24180 1 ○ ○ ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D40 BY METER 4072400330 1 ○ ○ ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D50 BY METER 4072400331 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 3M + SLEEVES 4072400334 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 5M + SLEEVES 4072400336 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 10M + SLEEVES 4072400338 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 BY METER 4072400328 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D50 3M + SLEEVES 4072400335 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D50 5M + SLEEVES 4072400337 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D50 10M + SLEEVES 4072400339 1 ○ ○ ○

METAL TIE FOR HIGH TEMP. HOSE D40/60 4082300068 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 38 Z7 20324 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 40 40000212 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 MC
Z22 EXA

CTS22 HC
Z22 EXA

CTS40 LC Z22
EXA

Polyurethan Muffe Ø 50 40000219 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 50 Z7 20325 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 70 Z7 20310 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;3 m Z7 22368 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;5 m Z7 22371 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;3 m Z7 22369 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;15 m 4072200478 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;3 m Z7 22370 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;5 m Z7 22373 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;15 m 4072200479 1 ○ ○ ○

Saugschlauch antistat, Ø 40;Meterware Z7 24028 1 ○ ○ ○

Saugschlauch antistat, Ø 50;Meterware Z7 24029 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 MC
Z22 EXA

CTS22 HC
Z22 EXA

CTS40 LC Z22
EXA

Saugschlauch antistat, Ø 70;Meterware Z7 24030 1 ○ ○ ○

Schlauch DN40 x 15m + Kugel antistatisch 4072200477 1 ○ ○ ○

Schlauchklammer aus Metall ;100 Z8 40044 1 ○ ○ ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 3M D40 4072100135 1 ○ ○ ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 5M D40 4072100137 1 ○ ○ ○

Silikonschlauch Ø 40;Meterware Z7 24189 1 ○ ○ ○

VerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohre

FLAT LANCE D40 SS316L 4072100148 1 ○ ○ ○

Fugendüse Ø 40 VA 40000213 1 ○ ○ ○

HANDGRIP D40 AISI316L COMPLETE 4072200596 1 ○ ○ ○

Saugrohr Ø 40 VA 120mm 40000215 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr Ø 50 alu. 3000mm Z7 22003 1 ○ ○ ○

Konische DüsenKonische DüsenKonische DüsenKonische Düsen

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 MC
Z22 EXA

CTS22 HC
Z22 EXA

CTS40 LC Z22
EXA

Gummischrägrohrdüse Ø 40 ölbeständig 40000214 1 ○ ○ ○

Gummischrägrohrdüse Ø 40 Sillikon Z7 21086 1 ○ ○ ○

Gummischrägrohrdüse Ø 50 ölbeständig 40000221 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D40 4072100106 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D50 4072100112 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA D40 4072100105 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA GREEN D40 4072100108 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA RED D40 4072100107 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA WHITE D40 4072100110 1 ○ ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA BLUE  D50/20 4072100130 1 ○ ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA D50/20 4072100129 1 ○ ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA RED D50/20 4072100131 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 MC
Z22 EXA

CTS22 HC
Z22 EXA

CTS40 LC Z22
EXA

SILICONE CONICAL TOOL FDA WHITE D50/20 4072100134 1 ○ ○ ○

DüsenDüsenDüsenDüsen

Bodendüse Nass/Trocken Ø 40 VA 400mm 40000216 1 ○ ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 200 mm, schw 80640501 1 ○ ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA BLUE  D40 4072400315 1 ○ ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA D40 4072400314 1 ○ ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA RED D40 4072400316 1 ○ ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM D40 4072100117 1 ○ ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM GREEN D40 4072100120 1 ○ ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM RED D40 4072100119 1 ○ ○ ○

SS NOZZLE+COVER FDA BLUE  D40 4072400304 1 ○ ○ ○

SS NOZZLE+COVER FDA RED D40 4072400305 1 ○ ○ ○

FilterFilterFilterFilter

Absolutfiler AD cTS Serie 4056000400 1 ○ ○ ○

Absolutfiler AD cTT Serie 4056000412 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 MC
Z22 EXA

CTS22 HC
Z22 EXA

CTS40 LC Z22
EXA

Absolutfiler AU CTT-CTS 4056000395 1 ○ ○ ○

Nomex-Sternfilter D460 Z8 17147 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Poly, antistat PTFE Z8 17555 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polyester, 18 Taschen Z8 17080 1 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polyester, L-Klasse 40000338 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polypropylen Z8 17757 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm PTFE Z8 17502 1 ○ ○ ○

FilterbeutelFilterbeutelFilterbeutelFilterbeutel

Entsorgungssystem  CTS-CTT VA 4056000396 1 ○ ○ ○

Sicherheitsfiltersack antistat 1 360/460 Z8 40874 1 ○ ● ○

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ATEX Set Ø 38 15ATEX Z7 24175 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Z7 24187 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Boden-Maschinenreinigung Z7 24185 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Bodenreinigung Z7 24186 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Boden-Maschinenreinigung Z7 24182 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Bodenreinigung Z7 24183 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Maschinenreinigung Z7 24184 1 ○ ○ ○

HIGH TEMPERATURE KIT+FLEX HOSE D40 4072200616 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 MC
Z22 EXA

CTS22 HC
Z22 EXA

CTS40 LC Z22
EXA

Hochtemperaturset, m. flex Schlauch D50 4072200617 0 ○ ○ ○

Plastiksackentleerungskit 4056000417 1 ○ ○ ○

OptionenOptionenOptionenOptionen

SEPARATOR D360 L50 D50 INOX COMPLETE Z7 22106 1 ○ ○ ○

Vorabscheider ¥ 460 L100¥ 50 Z7 22105 1 ○ ○ ○

Vorabscheider D460 L100D50 Inox  komplet Z7 22107 1 ○ ○ ○

Vorabscheider fahrbar 50L¥ 360 / ¥ 50 Z7 22104 1 ○ ○ ○

Vorabscheiderdeckel Ø560;70mm Z7 22159 1 ○ ○ ○

Zyklon und Halteklammern Ø460;Stahl vz Z5 60109 1 ○ ○ ○

Zyklondeckel Ø560;100mm Z7 22181 1 ○ ○ ○

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ABS Container Kit Z5 60319 1 ○ ○ ○

Filterbeuteleinsatz Ø50-70mm Z5 60350 1 ○ ○ ○

Zyklon und Halteklammern Ø460; VA Z5 60116 1 ○ ○ ○

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

BENT CONNECTION D40 INOX SS316L 4072100145 1 ○ ○ ○

BENT CONNECTION D50 INOX SS316L 4072100146 1 ○ ○ ○

CONNECTION JOINT D50 INOX SS316L 4072100141 1 ○ ○ ○

CONNECTION TUBE D50 SS316L 4072100139 1 ○ ○ ○

Gebogenes Handrohr Ø 40 VA Z7 21033 1 ○ ○ ○

REDUCER D50/40 INOX SS316L 4072100142 1 ○ ○ ○
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Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 MC
Z22 EXA

CTS22 HC
Z22 EXA

CTS40 LC Z22
EXA

REDUCER D70/40 INOX SS316L 4072100143 1 ○ ○ ○

REDUCER D70/50 INOX SS316L 4072100144 1 ○ ○ ○

Reduzierstück mit Reg. Ø 70-40 VA Z7 22235 1 ○ ○ ○

Reduzierstück mit Reg. Ø 70-50 VA Z7 22236 1 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 70-40 VA Z7 22224 1 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 70-50 VA Z7 22225 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 50 VA Z7 22221 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss Ø 40 VA Z7 22229 1 ○ ○ ○

Schlauchklammer aus Metall ;40-60 Z8 40040 1 ○ ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 70 vz. Z7 22188 1 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 40 VA Z7 22240 1 ○ ○ ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D40 4072000358 1 ○ ○ ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D50 4072000359 1 ○ ○ ○

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder
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Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 MC
Z22 EXA

CTS22 HC
Z22 EXA

CTS40 LC Z22
EXA

Gebogenes Handrohr Ø 50 VA Z7 21034 1 ○ ○ ○

Handrohr reduz. Ø 40-38 VA Z7 22359 1 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 70-50 vz. Z7 22001 1 ● ● ○

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 70 VA Z7 22222 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss Ø 50 VA Z7 22230 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss Ø 70 VA Z7 22231 1 ○ ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 40 vz. Z7 22186 1 ○ ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 50 vz. Z7 22187 1 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 50 VA Z7 22241 1 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. Ø 70-40-40 VA Z7 22262 1 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. Ø 70-50-50 VA Z7 22263 1 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. und Reg. Ø 50-50-50 vz. Z7 22056 1 ○ ○ ○
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Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 MC
Z22 EXA

CTS22 HC
Z22 EXA

CTS40 LC Z22
EXA

Y-Stück mit sep. Reg. Ø 70-50-50 VA Z7 22249 1 ○ ○ ○

Y-Stück Ø 70-70-70 VA Z7 22282 1 ○ ○ ○

FugendüsenFugendüsenFugendüsenFugendüsen

Grobschmutdüse Ø 70 alu. Z7 22169 1 ○ ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 120 mm, schw Z7 21080 1 ○ ○ ○

Spachteldüse Ø 40 1000mm VA Z7 22277 1 ○ ○ ○

Spachteldüse Ø 50 1000mm VA Z7 22278 1 ○ ○ ○

Saugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trocken

Bürste D50 400 mm Z7 22040 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 40 PVC 220mm Z7 22042 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 40 PVC 300mm Z7 22043 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 40 PVC 400mm Z7 22044 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 50 PVC 220mm Z7 22038 1 ○ ○ ○
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Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 MC
Z22 EXA

CTS22 HC
Z22 EXA

CTS40 LC Z22
EXA

Bürstendüse Ø 50 PVC 300mm Z7 22039 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 50 PVC 500mm Z7 22041 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 70 PVC 500mm Z7 22093 1 ○ ○ ○

RundbürstenRundbürstenRundbürstenRundbürsten

BRUSH D70 MM300 90 Z7 22077 1 ○ ○ ○

BRUSH D70 MM400 90 Z7 22078 1 ○ ○ ○

ROUND BRUSH FDA BLUE  D50 4072400279 1 ○ ○ ○

ROUND BRUSH FDA GREEN D40 4072400276 1 ○ ○ ○

ROUND BRUSH FDA RED D40 4072400275 1 ○ ○ ○

Rundbürste FDA blau  D40 4072400274 1 ○ ○ ○

Rundbürste FDA weiß D40 4072400278 1 ○ ○ ○

Rundbürste Ø 40  vz. Z7 22045 1 ○ ○ ○

Rundbürste Ø 40  vz. Z7 22046 1 ○ ○ ○
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Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 MC
Z22 EXA

CTS22 HC
Z22 EXA

CTS40 LC Z22
EXA

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22047 1 ○ ○ ○

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22048 1 ○ ○ ○

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

Spanngitter für Safe Bag Z8 33329 1 ○ ○ ○

BürsteBürsteBürsteBürste

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400294 1 ○ ○ ○

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400299 1 ○ ○ ○

RECTANGULAR BRUSH FDA WHITE D40 4072400298 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400284 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400289 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA GREEN D40 4072400286 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D40 4072400285 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D50 4072400290 1 ○ ○ ○
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Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 LC Z22
EXA 5PP

CTS22 MC
Z22 EXA 5PP

CTS22 HC
Z22 EXA 5PP

SaugschläucheSaugschläucheSaugschläucheSaugschläuche

EVAFLEX leitend, Ø 38;3 m Z7 22374 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 38;5 m Z7 22376 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 38;15 m 4072200480 1 ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;3 m Z7 22375 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;5 m Z7 22377 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;15 m 4072200481 1 ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 40;3 m Z7 24005 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 40;5 m Z7 24178 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 50;3 m Z7 24003 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 50;5 m Z7 24179 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 70;3 m Z7 24001 1 ○ ○ ○
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Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 LC Z22
EXA 5PP

CTS22 MC
Z22 EXA 5PP

CTS22 HC
Z22 EXA 5PP

Gummischlauch ölbeständig Ø 70;5 m Z7 24180 1 ○ ○ ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D40 BY METER 4072400330 1 ○ ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D50 BY METER 4072400331 1 ○ ○

HOSE FDA D40 3M + SLEEVES 4072400334 1 ○ ○

HOSE FDA D40 5M + SLEEVES 4072400336 1 ○ ○

HOSE FDA D40 10M + SLEEVES 4072400338 1 ○ ○

HOSE FDA D40 BY METER 4072400328 1 ○ ○

HOSE FDA D50 3M + SLEEVES 4072400335 1 ○ ○

HOSE FDA D50 5M + SLEEVES 4072400337 1 ○ ○

HOSE FDA D50 10M + SLEEVES 4072400339 1 ○ ○

METAL TIE FOR HIGH TEMP. HOSE D40/60 4082300068 1 ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 38 Z7 20324 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 40 40000212 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 LC Z22
EXA 5PP

CTS22 MC
Z22 EXA 5PP

CTS22 HC
Z22 EXA 5PP

Polyurethan Muffe Ø 50 40000219 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 50 Z7 20325 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 70 Z7 20310 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;3 m Z7 22368 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;5 m Z7 22371 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;3 m Z7 22369 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;15 m 4072200478 1 ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;3 m Z7 22370 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;5 m Z7 22373 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;15 m 4072200479 1 ○ ○

Saugschlauch antistat, Ø 40;Meterware Z7 24028 1 ○ ○ ○

Saugschlauch antistat, Ø 50;Meterware Z7 24029 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 LC Z22
EXA 5PP

CTS22 MC
Z22 EXA 5PP

CTS22 HC
Z22 EXA 5PP

Saugschlauch antistat, Ø 70;Meterware Z7 24030 1 ○ ○ ○

Schlauch DN40 x 15m + Kugel antistatisch 4072200477 1 ○ ○

Schlauchklammer aus Metall ;100 Z8 40044 1 ○ ○ ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 3M D40 4072100135 1 ○ ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 5M D40 4072100137 1 ○ ○

Silikonschlauch Ø 40;Meterware Z7 24189 1 ○ ○ ○

VerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohre

FLAT LANCE D40 SS316L 4072100148 1 ○ ○

Fugendüse Ø 40 VA 40000213 1 ○ ○ ○

HANDGRIP D40 AISI316L COMPLETE 4072200596 1 ○ ○

Saugrohr Ø 40 VA 120mm 40000215 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr Ø 50 alu. 3000mm Z7 22003 1 ○ ○ ○

Konische DüsenKonische DüsenKonische DüsenKonische Düsen

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 LC Z22
EXA 5PP

CTS22 MC
Z22 EXA 5PP

CTS22 HC
Z22 EXA 5PP

Gummischrägrohrdüse Ø 40 ölbeständig 40000214 1 ○ ○ ○

Gummischrägrohrdüse Ø 40 Sillikon Z7 21086 1 ○ ○ ○

Gummischrägrohrdüse Ø 50 ölbeständig 40000221 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D40 4072100106 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D50 4072100112 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA D40 4072100105 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA GREEN D40 4072100108 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA RED D40 4072100107 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA WHITE D40 4072100110 1 ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA BLUE  D50/20 4072100130 1 ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA D50/20 4072100129 1 ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA RED D50/20 4072100131 1 ○ ○
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Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 LC Z22
EXA 5PP

CTS22 MC
Z22 EXA 5PP

CTS22 HC
Z22 EXA 5PP

SILICONE CONICAL TOOL FDA WHITE D50/20 4072100134 1 ○ ○

DüsenDüsenDüsenDüsen

Bodendüse Nass/Trocken Ø 40 VA 400mm 40000216 1 ○ ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 200 mm, schw 80640501 1 ○ ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA BLUE  D40 4072400315 1 ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA D40 4072400314 1 ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA RED D40 4072400316 1 ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM D40 4072100117 1 ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM GREEN D40 4072100120 1 ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM RED D40 4072100119 1 ○ ○

SS NOZZLE+COVER FDA BLUE  D40 4072400304 1 ○ ○

SS NOZZLE+COVER FDA RED D40 4072400305 1 ○ ○

FilterFilterFilterFilter

Absolutfiler AD cTS Serie 4056000400 1 ○ ○ ○

Absolutfiler AD cTT Serie 4056000412 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 LC Z22
EXA 5PP

CTS22 MC
Z22 EXA 5PP

CTS22 HC
Z22 EXA 5PP

Absolutfiler AU CTT-CTS 4056000395 1 ○ ○ ○

Nomex-Sternfilter D460 Z8 17147 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Poly, antistat PTFE Z8 17555 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polyester, 18 Taschen Z8 17080 1 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polyester, L-Klasse 40000338 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polypropylen Z8 17757 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm PTFE Z8 17502 1 ○ ○ ○

FilterbeutelFilterbeutelFilterbeutelFilterbeutel

Entsorgungssystem  CTS-CTT VA 4056000396 1 ○ ○ ○

Sicherheitsfiltersack antistat 1 360/460 Z8 40874 1 ○ ●

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ATEX Set Ø 38 15ATEX Z7 24175 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Z7 24187 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Boden-Maschinenreinigung Z7 24185 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Bodenreinigung Z7 24186 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Boden-Maschinenreinigung Z7 24182 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Bodenreinigung Z7 24183 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Maschinenreinigung Z7 24184 1 ○ ○ ○

HIGH TEMPERATURE KIT+FLEX HOSE D40 4072200616 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 LC Z22
EXA 5PP

CTS22 MC
Z22 EXA 5PP

CTS22 HC
Z22 EXA 5PP

Hochtemperaturset, m. flex Schlauch D50 4072200617 0 ○ ○

Plastiksackentleerungskit 4056000417 1 ○ ○ ○

OptionenOptionenOptionenOptionen

SEPARATOR D360 L50 D50 INOX COMPLETE Z7 22106 1 ○ ○ ○

Vorabscheider ¥ 460 L100¥ 50 Z7 22105 1 ○ ○ ○

Vorabscheider D460 L100D50 Inox  komplet Z7 22107 1 ○ ○ ○

Vorabscheider fahrbar 50L¥ 360 / ¥ 50 Z7 22104 1 ○ ○ ○

Vorabscheiderdeckel Ø560;70mm Z7 22159 1 ○ ○ ○

Zyklon und Halteklammern Ø460;Stahl vz Z5 60109 1 ○ ○ ○

Zyklondeckel Ø560;100mm Z7 22181 1 ○ ○ ○

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ABS Container Kit Z5 60319 1 ○ ○ ○

Filterbeuteleinsatz Ø50-70mm Z5 60350 1 ○ ○ ○

Zyklon und Halteklammern Ø460; VA Z5 60116 1 ○ ○ ○

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

BENT CONNECTION D40 INOX SS316L 4072100145 1 ○ ○

BENT CONNECTION D50 INOX SS316L 4072100146 1 ○ ○

CONNECTION JOINT D50 INOX SS316L 4072100141 1 ○ ○

CONNECTION TUBE D50 SS316L 4072100139 1 ○ ○

Gebogenes Handrohr Ø 40 VA Z7 21033 1 ○ ○ ○

REDUCER D50/40 INOX SS316L 4072100142 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 LC Z22
EXA 5PP

CTS22 MC
Z22 EXA 5PP

CTS22 HC
Z22 EXA 5PP

REDUCER D70/40 INOX SS316L 4072100143 1 ○ ○

REDUCER D70/50 INOX SS316L 4072100144 1 ○ ○

Reduzierstück mit Reg. Ø 70-40 VA Z7 22235 1 ○ ○ ○

Reduzierstück mit Reg. Ø 70-50 VA Z7 22236 1 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 70-40 VA Z7 22224 1 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 70-50 VA Z7 22225 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 50 VA Z7 22221 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss Ø 40 VA Z7 22229 1 ○ ○ ○

Schlauchklammer aus Metall ;40-60 Z8 40040 1 ○ ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 70 vz. Z7 22188 1 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 40 VA Z7 22240 1 ○ ○ ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D40 4072000358 1 ○ ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D50 4072000359 1 ○ ○

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 LC Z22
EXA 5PP

CTS22 MC
Z22 EXA 5PP

CTS22 HC
Z22 EXA 5PP

Gebogenes Handrohr Ø 50 VA Z7 21034 1 ○ ○ ○

Handrohr reduz. Ø 40-38 VA Z7 22359 1 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 70-50 vz. Z7 22001 1 ○ ● ●

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 70 VA Z7 22222 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss Ø 50 VA Z7 22230 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss Ø 70 VA Z7 22231 1 ○ ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 40 vz. Z7 22186 1 ○ ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 50 vz. Z7 22187 1 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 50 VA Z7 22241 1 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. Ø 70-40-40 VA Z7 22262 1 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. Ø 70-50-50 VA Z7 22263 1 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. und Reg. Ø 50-50-50 vz. Z7 22056 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 LC Z22
EXA 5PP

CTS22 MC
Z22 EXA 5PP

CTS22 HC
Z22 EXA 5PP

Y-Stück mit sep. Reg. Ø 70-50-50 VA Z7 22249 1 ○ ○ ○

Y-Stück Ø 70-70-70 VA Z7 22282 1 ○ ○ ○

FugendüsenFugendüsenFugendüsenFugendüsen

Grobschmutdüse Ø 70 alu. Z7 22169 1 ○ ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 120 mm, schw Z7 21080 1 ○ ○ ○

Spachteldüse Ø 40 1000mm VA Z7 22277 1 ○ ○ ○

Spachteldüse Ø 50 1000mm VA Z7 22278 1 ○ ○ ○

Saugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trocken

Bürste D50 400 mm Z7 22040 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 40 PVC 220mm Z7 22042 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 40 PVC 300mm Z7 22043 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 40 PVC 400mm Z7 22044 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 50 PVC 220mm Z7 22038 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 LC Z22
EXA 5PP

CTS22 MC
Z22 EXA 5PP

CTS22 HC
Z22 EXA 5PP

Bürstendüse Ø 50 PVC 300mm Z7 22039 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 50 PVC 500mm Z7 22041 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 70 PVC 500mm Z7 22093 1 ○ ○ ○

RundbürstenRundbürstenRundbürstenRundbürsten

BRUSH D70 MM300 90 Z7 22077 1 ○ ○ ○

BRUSH D70 MM400 90 Z7 22078 1 ○ ○ ○

ROUND BRUSH FDA BLUE  D50 4072400279 1 ○ ○

ROUND BRUSH FDA GREEN D40 4072400276 1 ○ ○

ROUND BRUSH FDA RED D40 4072400275 1 ○ ○

Rundbürste FDA blau  D40 4072400274 1 ○ ○

Rundbürste FDA weiß D40 4072400278 1 ○ ○

Rundbürste Ø 40  vz. Z7 22045 1 ○ ○ ○

Rundbürste Ø 40  vz. Z7 22046 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS22 LC Z22
EXA 5PP

CTS22 MC
Z22 EXA 5PP

CTS22 HC
Z22 EXA 5PP

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22047 1 ○ ○ ○

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22048 1 ○ ○ ○

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

Spanngitter für Safe Bag Z8 33329 1 ○ ○ ○

BürsteBürsteBürsteBürste

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400294 1 ○ ○

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400299 1 ○ ○

RECTANGULAR BRUSH FDA WHITE D40 4072400298 1 ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400284 1 ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400289 1 ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA GREEN D40 4072400286 1 ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D40 4072400285 1 ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D50 4072400290 1 ○ ○
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Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA 5PP

CTS40 MC
Z22 EXA 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA 5PP

SaugschläucheSaugschläucheSaugschläucheSaugschläuche

EVAFLEX leitend, Ø 38;3 m Z7 22374 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 38;5 m Z7 22376 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 38;15 m 4072200480 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;3 m Z7 22375 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;5 m Z7 22377 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;15 m 4072200481 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 40;3 m Z7 24005 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 40;5 m Z7 24178 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 50;3 m Z7 24003 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 50;5 m Z7 24179 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 70;3 m Z7 24001 1 ○ ○ ○
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Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA 5PP

CTS40 MC
Z22 EXA 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA 5PP

Gummischlauch ölbeständig Ø 70;5 m Z7 24180 1 ○ ○ ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D40 BY METER 4072400330 1 ○ ○ ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D50 BY METER 4072400331 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 3M + SLEEVES 4072400334 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 5M + SLEEVES 4072400336 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 10M + SLEEVES 4072400338 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 BY METER 4072400328 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D50 3M + SLEEVES 4072400335 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D50 5M + SLEEVES 4072400337 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D50 10M + SLEEVES 4072400339 1 ○ ○ ○

METAL TIE FOR HIGH TEMP. HOSE D40/60 4082300068 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 38 Z7 20324 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 40 40000212 1 ○ ○ ○
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Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA 5PP

CTS40 MC
Z22 EXA 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA 5PP

Polyurethan Muffe Ø 50 40000219 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 50 Z7 20325 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 70 Z7 20310 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;3 m Z7 22368 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;5 m Z7 22371 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;3 m Z7 22369 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;15 m 4072200478 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;3 m Z7 22370 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;5 m Z7 22373 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;15 m 4072200479 1 ○ ○ ○

Saugschlauch antistat, Ø 40;Meterware Z7 24028 1 ○ ○ ○

Saugschlauch antistat, Ø 50;Meterware Z7 24029 1 ○ ○ ○
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Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA 5PP

CTS40 MC
Z22 EXA 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA 5PP

Saugschlauch antistat, Ø 70;Meterware Z7 24030 1 ○ ○ ○

Schlauch DN40 x 15m + Kugel antistatisch 4072200477 1 ○ ○ ○

Schlauchklammer aus Metall ;100 Z8 40044 1 ○ ○ ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 3M D40 4072100135 1 ○ ○ ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 5M D40 4072100137 1 ○ ○ ○

Silikonschlauch Ø 40;Meterware Z7 24189 1 ○ ○ ○

VerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohre

FLAT LANCE D40 SS316L 4072100148 1 ○ ○ ○

Fugendüse Ø 40 VA 40000213 1 ○ ○ ○

HANDGRIP D40 AISI316L COMPLETE 4072200596 1 ○ ○ ○

Saugrohr Ø 40 VA 120mm 40000215 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr Ø 50 alu. 3000mm Z7 22003 1 ○ ○ ○

Konische DüsenKonische DüsenKonische DüsenKonische Düsen
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Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA 5PP

CTS40 MC
Z22 EXA 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA 5PP

Gummischrägrohrdüse Ø 40 ölbeständig 40000214 1 ○ ○ ○

Gummischrägrohrdüse Ø 40 Sillikon Z7 21086 1 ○ ○ ○

Gummischrägrohrdüse Ø 50 ölbeständig 40000221 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D40 4072100106 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D50 4072100112 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA D40 4072100105 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA GREEN D40 4072100108 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA RED D40 4072100107 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA WHITE D40 4072100110 1 ○ ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA BLUE  D50/20 4072100130 1 ○ ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA D50/20 4072100129 1 ○ ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA RED D50/20 4072100131 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA 5PP

CTS40 MC
Z22 EXA 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA 5PP

SILICONE CONICAL TOOL FDA WHITE D50/20 4072100134 1 ○ ○ ○

DüsenDüsenDüsenDüsen

Bodendüse Nass/Trocken Ø 40 VA 400mm 40000216 1 ○ ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 200 mm, schw 80640501 1 ○ ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA BLUE  D40 4072400315 1 ○ ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA D40 4072400314 1 ○ ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA RED D40 4072400316 1 ○ ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM D40 4072100117 1 ○ ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM GREEN D40 4072100120 1 ○ ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM RED D40 4072100119 1 ○ ○ ○

SS NOZZLE+COVER FDA BLUE  D40 4072400304 1 ○ ○ ○

SS NOZZLE+COVER FDA RED D40 4072400305 1 ○ ○ ○

FilterFilterFilterFilter

Absolutfiler AD cTS Serie 4056000400 1 ○ ○ ○

Absolutfiler AD cTT Serie 4056000412 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA 5PP

CTS40 MC
Z22 EXA 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA 5PP

Absolutfiler AU CTT-CTS 4056000395 1 ○ ○ ○

Nomex-Sternfilter D460 Z8 17147 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Poly, antistat PTFE Z8 17555 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polyester, 18 Taschen Z8 17080 1 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polyester, L-Klasse 40000338 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polypropylen Z8 17757 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm PTFE Z8 17502 1 ○ ○ ○

FilterbeutelFilterbeutelFilterbeutelFilterbeutel

Entsorgungssystem  CTS-CTT VA 4056000396 1 ○ ○ ○

Sicherheitsfiltersack antistat 1 360/460 Z8 40874 1 ○ ○ ●

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ATEX Set Ø 38 15ATEX Z7 24175 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Z7 24187 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Boden-Maschinenreinigung Z7 24185 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Bodenreinigung Z7 24186 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Boden-Maschinenreinigung Z7 24182 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Bodenreinigung Z7 24183 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Maschinenreinigung Z7 24184 1 ○ ○ ○

HIGH TEMPERATURE KIT+FLEX HOSE D40 4072200616 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA 5PP

CTS40 MC
Z22 EXA 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA 5PP

Hochtemperaturset, m. flex Schlauch D50 4072200617 0 ○ ○ ○

Plastiksackentleerungskit 4056000417 1 ○ ○ ○

OptionenOptionenOptionenOptionen

SEPARATOR D360 L50 D50 INOX COMPLETE Z7 22106 1 ○ ○ ○

Vorabscheider ¥ 460 L100¥ 50 Z7 22105 1 ○ ○ ○

Vorabscheider D460 L100D50 Inox  komplet Z7 22107 1 ○ ○ ○

Vorabscheider fahrbar 50L¥ 360 / ¥ 50 Z7 22104 1 ○ ○ ○

Vorabscheiderdeckel Ø560;70mm Z7 22159 1 ○ ○ ○

Zyklon und Halteklammern Ø460;Stahl vz Z5 60109 1 ○ ○ ○

Zyklondeckel Ø560;100mm Z7 22181 1 ○ ○ ○

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ABS Container Kit Z5 60319 1 ○ ○ ○

Filterbeuteleinsatz Ø50-70mm Z5 60350 1 ○ ○ ○

Zyklon und Halteklammern Ø460; VA Z5 60116 1 ○ ○ ○

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

BENT CONNECTION D40 INOX SS316L 4072100145 1 ○ ○ ○

BENT CONNECTION D50 INOX SS316L 4072100146 1 ○ ○ ○

CONNECTION JOINT D50 INOX SS316L 4072100141 1 ○ ○ ○

CONNECTION TUBE D50 SS316L 4072100139 1 ○ ○ ○

Gebogenes Handrohr Ø 40 VA Z7 21033 1 ○ ○ ○

REDUCER D50/40 INOX SS316L 4072100142 1 ○ ○ ○
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Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA 5PP

CTS40 MC
Z22 EXA 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA 5PP

REDUCER D70/40 INOX SS316L 4072100143 1 ○ ○ ○

REDUCER D70/50 INOX SS316L 4072100144 1 ○ ○ ○

Reduzierstück mit Reg. Ø 70-40 VA Z7 22235 1 ○ ○ ○

Reduzierstück mit Reg. Ø 70-50 VA Z7 22236 1 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 70-40 VA Z7 22224 1 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 70-50 VA Z7 22225 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 50 VA Z7 22221 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss Ø 40 VA Z7 22229 1 ○ ○ ○

Schlauchklammer aus Metall ;40-60 Z8 40040 1 ○ ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 70 vz. Z7 22188 1 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 40 VA Z7 22240 1 ○ ○ ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D40 4072000358 1 ○ ○ ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D50 4072000359 1 ○ ○ ○

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder
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Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA 5PP

CTS40 MC
Z22 EXA 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA 5PP

Gebogenes Handrohr Ø 50 VA Z7 21034 1 ○ ○ ○

Handrohr reduz. Ø 40-38 VA Z7 22359 1 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 70-50 vz. Z7 22001 1 ○ ● ●

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 70 VA Z7 22222 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss Ø 50 VA Z7 22230 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss Ø 70 VA Z7 22231 1 ○ ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 40 vz. Z7 22186 1 ○ ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 50 vz. Z7 22187 1 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 50 VA Z7 22241 1 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. Ø 70-40-40 VA Z7 22262 1 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. Ø 70-50-50 VA Z7 22263 1 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. und Reg. Ø 50-50-50 vz. Z7 22056 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA 5PP

CTS40 MC
Z22 EXA 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA 5PP

Y-Stück mit sep. Reg. Ø 70-50-50 VA Z7 22249 1 ○ ○ ○

Y-Stück Ø 70-70-70 VA Z7 22282 1 ○ ○ ○

FugendüsenFugendüsenFugendüsenFugendüsen

Grobschmutdüse Ø 70 alu. Z7 22169 1 ○ ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 120 mm, schw Z7 21080 1 ○ ○ ○

Spachteldüse Ø 40 1000mm VA Z7 22277 1 ○ ○ ○

Spachteldüse Ø 50 1000mm VA Z7 22278 1 ○ ○ ○

Saugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trocken

Bürste D50 400 mm Z7 22040 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 40 PVC 220mm Z7 22042 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 40 PVC 300mm Z7 22043 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 40 PVC 400mm Z7 22044 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 50 PVC 220mm Z7 22038 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA 5PP

CTS40 MC
Z22 EXA 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA 5PP

Bürstendüse Ø 50 PVC 300mm Z7 22039 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 50 PVC 500mm Z7 22041 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 70 PVC 500mm Z7 22093 1 ○ ○ ○

RundbürstenRundbürstenRundbürstenRundbürsten

BRUSH D70 MM300 90 Z7 22077 1 ○ ○ ○

BRUSH D70 MM400 90 Z7 22078 1 ○ ○ ○

ROUND BRUSH FDA BLUE  D50 4072400279 1 ○ ○ ○

ROUND BRUSH FDA GREEN D40 4072400276 1 ○ ○ ○

ROUND BRUSH FDA RED D40 4072400275 1 ○ ○ ○

Rundbürste FDA blau  D40 4072400274 1 ○ ○ ○

Rundbürste FDA weiß D40 4072400278 1 ○ ○ ○

Rundbürste Ø 40  vz. Z7 22045 1 ○ ○ ○

Rundbürste Ø 40  vz. Z7 22046 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA 5PP

CTS40 MC
Z22 EXA 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA 5PP

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22047 1 ○ ○ ○

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22048 1 ○ ○ ○

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

Spanngitter für Safe Bag Z8 33329 1 ○ ○ ○

BürsteBürsteBürsteBürste

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400294 1 ○ ○ ○

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400299 1 ○ ○ ○

RECTANGULAR BRUSH FDA WHITE D40 4072400298 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400284 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400289 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA GREEN D40 4072400286 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D40 4072400285 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D50 4072400290 1 ○ ○ ○
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● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTT40 MC Z1
EXA

CTT40 HC Z1
EXA

CTS22 LC Z22
EXA CC 5PP

SaugschläucheSaugschläucheSaugschläucheSaugschläuche

EVAFLEX leitend, Ø 38;3 m Z7 22374 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 38;5 m Z7 22376 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 38;15 m 4072200480 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;3 m Z7 22375 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;5 m Z7 22377 1 ○ ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;15 m 4072200481 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 40;3 m Z7 24005 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 40;5 m Z7 24178 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 50;3 m Z7 24003 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 50;5 m Z7 24179 1 ○ ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 70;3 m Z7 24001 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTT40 MC Z1
EXA

CTT40 HC Z1
EXA

CTS22 LC Z22
EXA CC 5PP

Gummischlauch ölbeständig Ø 70;5 m Z7 24180 1 ○ ○ ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D40 BY METER 4072400330 1 ○ ○ ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D50 BY METER 4072400331 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 3M + SLEEVES 4072400334 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 5M + SLEEVES 4072400336 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 10M + SLEEVES 4072400338 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D40 BY METER 4072400328 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D50 3M + SLEEVES 4072400335 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D50 5M + SLEEVES 4072400337 1 ○ ○ ○

HOSE FDA D50 10M + SLEEVES 4072400339 1 ○ ○ ○

METAL TIE FOR HIGH TEMP. HOSE D40/60 4082300068 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 38 Z7 20324 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 40 40000212 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTT40 MC Z1
EXA

CTT40 HC Z1
EXA

CTS22 LC Z22
EXA CC 5PP

Polyurethan Muffe Ø 50 40000219 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 50 Z7 20325 1 ○ ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 70 Z7 20310 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;3 m Z7 22368 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;5 m Z7 22371 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;3 m Z7 22369 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;15 m 4072200478 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;3 m Z7 22370 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;5 m Z7 22373 1 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;15 m 4072200479 1 ○ ○ ○

Saugschlauch antistat, Ø 40;Meterware Z7 24028 1 ○ ○ ○

Saugschlauch antistat, Ø 50;Meterware Z7 24029 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTT40 MC Z1
EXA

CTT40 HC Z1
EXA

CTS22 LC Z22
EXA CC 5PP

Saugschlauch antistat, Ø 70;Meterware Z7 24030 1 ○ ○ ○

Schlauch DN40 x 15m + Kugel antistatisch 4072200477 1 ○ ○ ○

Schlauchklammer aus Metall ;100 Z8 40044 1 ○ ○ ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 3M D40 4072100135 1 ○ ○ ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 5M D40 4072100137 1 ○ ○ ○

Silikonschlauch Ø 40;Meterware Z7 24189 1 ○ ○ ○

VerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohre

FLAT LANCE D40 SS316L 4072100148 1 ○ ○ ○

Fugendüse Ø 40 VA 40000213 1 ○ ○ ○

HANDGRIP D40 AISI316L COMPLETE 4072200596 1 ○ ○ ○

Saugrohr Ø 40 VA 120mm 40000215 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr Ø 50 alu. 3000mm Z7 22003 1 ○ ○ ○

Konische DüsenKonische DüsenKonische DüsenKonische Düsen
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTT40 MC Z1
EXA

CTT40 HC Z1
EXA

CTS22 LC Z22
EXA CC 5PP

Gummischrägrohrdüse Ø 40 ölbeständig 40000214 1 ○ ○ ○

Gummischrägrohrdüse Ø 40 Sillikon Z7 21086 1 ○ ○ ○

Gummischrägrohrdüse Ø 50 ölbeständig 40000221 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D40 4072100106 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D50 4072100112 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA D40 4072100105 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA GREEN D40 4072100108 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA RED D40 4072100107 1 ○ ○ ○

SILICONE CONE FDA WHITE D40 4072100110 1 ○ ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA BLUE  D50/20 4072100130 1 ○ ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA D50/20 4072100129 1 ○ ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA RED D50/20 4072100131 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTT40 MC Z1
EXA

CTT40 HC Z1
EXA

CTS22 LC Z22
EXA CC 5PP

SILICONE CONICAL TOOL FDA WHITE D50/20 4072100134 1 ○ ○ ○

DüsenDüsenDüsenDüsen

Bodendüse Nass/Trocken Ø 40 VA 400mm 40000216 1 ○ ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 200 mm, schw 80640501 1 ○ ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA BLUE  D40 4072400315 1 ○ ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA D40 4072400314 1 ○ ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA RED D40 4072400316 1 ○ ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM D40 4072100117 1 ○ ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM GREEN D40 4072100120 1 ○ ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM RED D40 4072100119 1 ○ ○ ○

SS NOZZLE+COVER FDA BLUE  D40 4072400304 1 ○ ○ ○

SS NOZZLE+COVER FDA RED D40 4072400305 1 ○ ○ ○

FilterFilterFilterFilter

Absolutfiler AD cTS Serie 4056000400 1 ○ ○ ○

Absolutfiler AD cTT Serie 4056000412 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTT40 MC Z1
EXA

CTT40 HC Z1
EXA

CTS22 LC Z22
EXA CC 5PP

Absolutfiler AU CTT-CTS 4056000395 1 ○ ○ ○

Nomex-Sternfilter D460 Z8 17147 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Poly, antistat PTFE Z8 17555 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polyester, 18 Taschen Z8 17080 1 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polyester, L-Klasse 40000338 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polypropylen Z8 17757 1 ○ ○ ○

Sternfilter Ø460mm PTFE Z8 17502 1 ○ ○ ○

FilterbeutelFilterbeutelFilterbeutelFilterbeutel

Entsorgungssystem  CTS-CTT VA 4056000396 1 ○ ○ ○

Sicherheitsfiltersack antistat 1 360/460 Z8 40874 1 ○ ● ○

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ATEX Set Ø 38 15ATEX Z7 24175 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Z7 24187 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Boden-Maschinenreinigung Z7 24185 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 40 Bodenreinigung Z7 24186 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Boden-Maschinenreinigung Z7 24182 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Bodenreinigung Z7 24183 1 ○ ○ ○

ATEX Set Ø 50 Maschinenreinigung Z7 24184 1 ○ ○ ○

HIGH TEMPERATURE KIT+FLEX HOSE D40 4072200616 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTT40 MC Z1
EXA

CTT40 HC Z1
EXA

CTS22 LC Z22
EXA CC 5PP

Hochtemperaturset, m. flex Schlauch D50 4072200617 0 ○ ○ ○

Plastiksackentleerungskit 4056000417 1 ○ ○ ○

OptionenOptionenOptionenOptionen

SEPARATOR D360 L50 D50 INOX COMPLETE Z7 22106 1 ○ ○ ○

Vorabscheider ¥ 460 L100¥ 50 Z7 22105 1 ○ ○ ○

Vorabscheider D460 L100D50 Inox  komplet Z7 22107 1 ○ ○ ○

Vorabscheider fahrbar 50L¥ 360 / ¥ 50 Z7 22104 1 ○ ○ ○

Vorabscheiderdeckel Ø560;70mm Z7 22159 1 ○ ○ ○

Zyklon und Halteklammern Ø460;Stahl vz Z5 60109 1 ○ ○ ○

Zyklondeckel Ø560;100mm Z7 22181 1 ○ ○ ○

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ABS Container Kit Z5 60319 1 ○ ○ ○

Filterbeuteleinsatz Ø50-70mm Z5 60350 1 ○ ○ ○

Zyklon und Halteklammern Ø460; VA Z5 60116 1 ○ ○ ○

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

BENT CONNECTION D40 INOX SS316L 4072100145 1 ○ ○ ○

BENT CONNECTION D50 INOX SS316L 4072100146 1 ○ ○ ○

CONNECTION JOINT D50 INOX SS316L 4072100141 1 ○ ○ ○

CONNECTION TUBE D50 SS316L 4072100139 1 ○ ○ ○

Gebogenes Handrohr Ø 40 VA Z7 21033 1 ○ ○ ○

REDUCER D50/40 INOX SS316L 4072100142 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTT40 MC Z1
EXA

CTT40 HC Z1
EXA

CTS22 LC Z22
EXA CC 5PP

REDUCER D70/40 INOX SS316L 4072100143 1 ○ ○ ○

REDUCER D70/50 INOX SS316L 4072100144 1 ○ ○ ○

Reduzierstück mit Reg. Ø 70-40 VA Z7 22235 1 ○ ○ ○

Reduzierstück mit Reg. Ø 70-50 VA Z7 22236 1 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 70-40 VA Z7 22224 1 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 70-50 VA Z7 22225 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 50 VA Z7 22221 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss Ø 40 VA Z7 22229 1 ○ ○ ○

Schlauchklammer aus Metall ;40-60 Z8 40040 1 ○ ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 70 vz. Z7 22188 1 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 40 VA Z7 22240 1 ○ ○ ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D40 4072000358 1 ○ ○ ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D50 4072000359 1 ○ ○ ○

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTT40 MC Z1
EXA

CTT40 HC Z1
EXA

CTS22 LC Z22
EXA CC 5PP

Gebogenes Handrohr Ø 50 VA Z7 21034 1 ○ ○ ○

Handrohr reduz. Ø 40-38 VA Z7 22359 1 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 70-50 vz. Z7 22001 1 ● ● ○

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 70 VA Z7 22222 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss Ø 50 VA Z7 22230 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss Ø 70 VA Z7 22231 1 ○ ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 40 vz. Z7 22186 1 ○ ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 50 vz. Z7 22187 1 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 50 VA Z7 22241 1 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. Ø 70-40-40 VA Z7 22262 1 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. Ø 70-50-50 VA Z7 22263 1 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. und Reg. Ø 50-50-50 vz. Z7 22056 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTT40 MC Z1
EXA

CTT40 HC Z1
EXA

CTS22 LC Z22
EXA CC 5PP

Y-Stück mit sep. Reg. Ø 70-50-50 VA Z7 22249 1 ○ ○ ○

Y-Stück Ø 70-70-70 VA Z7 22282 1 ○ ○ ○

FugendüsenFugendüsenFugendüsenFugendüsen

Grobschmutdüse Ø 70 alu. Z7 22169 1 ○ ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 120 mm, schw Z7 21080 1 ○ ○ ○

Spachteldüse Ø 40 1000mm VA Z7 22277 1 ○ ○ ○

Spachteldüse Ø 50 1000mm VA Z7 22278 1 ○ ○ ○

Saugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trocken

Bürste D50 400 mm Z7 22040 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 40 PVC 220mm Z7 22042 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 40 PVC 300mm Z7 22043 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 40 PVC 400mm Z7 22044 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 50 PVC 220mm Z7 22038 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTT40 MC Z1
EXA

CTT40 HC Z1
EXA

CTS22 LC Z22
EXA CC 5PP

Bürstendüse Ø 50 PVC 300mm Z7 22039 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 50 PVC 500mm Z7 22041 1 ○ ○ ○

Bürstendüse Ø 70 PVC 500mm Z7 22093 1 ○ ○ ○

RundbürstenRundbürstenRundbürstenRundbürsten

BRUSH D70 MM300 90 Z7 22077 1 ○ ○ ○

BRUSH D70 MM400 90 Z7 22078 1 ○ ○ ○

ROUND BRUSH FDA BLUE  D50 4072400279 1 ○ ○ ○

ROUND BRUSH FDA GREEN D40 4072400276 1 ○ ○ ○

ROUND BRUSH FDA RED D40 4072400275 1 ○ ○ ○

Rundbürste FDA blau  D40 4072400274 1 ○ ○ ○

Rundbürste FDA weiß D40 4072400278 1 ○ ○ ○

Rundbürste Ø 40  vz. Z7 22045 1 ○ ○ ○

Rundbürste Ø 40  vz. Z7 22046 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTT40 MC Z1
EXA

CTT40 HC Z1
EXA

CTS22 LC Z22
EXA CC 5PP

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22047 1 ○ ○ ○

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22048 1 ○ ○ ○

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

Spanngitter für Safe Bag Z8 33329 1 ○ ○ ○

BürsteBürsteBürsteBürste

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400294 1 ○ ○ ○

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400299 1 ○ ○ ○

RECTANGULAR BRUSH FDA WHITE D40 4072400298 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400284 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400289 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA GREEN D40 4072400286 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D40 4072400285 1 ○ ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D50 4072400290 1 ○ ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

SaugschläucheSaugschläucheSaugschläucheSaugschläuche

EVAFLEX leitend, Ø 38;3 m Z7 22374 1 ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 38;5 m Z7 22376 1 ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 38;15 m 4072200480 1 ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;3 m Z7 22375 1 ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;5 m Z7 22377 1 ○ ○

EVAFLEX leitend, Ø 50;15 m 4072200481 1 ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 40;3 m Z7 24005 1 ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 40;5 m Z7 24178 1 ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 50;3 m Z7 24003 1 ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 50;5 m Z7 24179 1 ○ ○

Gummischlauch ölbeständig Ø 70;3 m Z7 24001 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

Gummischlauch ölbeständig Ø 70;5 m Z7 24180 1 ○ ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D40 BY METER 4072400330 1 ○ ○

HIGH TEMPERATURE HOSE D50 BY METER 4072400331 1 ○ ○

HOSE FDA D40 3M + SLEEVES 4072400334 1 ○ ○

HOSE FDA D40 5M + SLEEVES 4072400336 1 ○ ○

HOSE FDA D40 10M + SLEEVES 4072400338 1 ○ ○

HOSE FDA D40 BY METER 4072400328 1 ○ ○

HOSE FDA D50 3M + SLEEVES 4072400335 1 ○ ○

HOSE FDA D50 5M + SLEEVES 4072400337 1 ○ ○

HOSE FDA D50 10M + SLEEVES 4072400339 1 ○ ○

METAL TIE FOR HIGH TEMP. HOSE D40/60 4082300068 1 ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 38 Z7 20324 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

Polyurethan Muffe Ø 40 40000212 1 ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 50 40000219 1 ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 50 Z7 20325 1 ○ ○

Polyurethan Muffe Ø 70 Z7 20310 1 ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;3 m Z7 22368 1 ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;5 m Z7 22371 1 ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;3 m Z7 22369 1 ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;15 m 4072200478 1 ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;3 m Z7 22370 1 ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;5 m Z7 22373 1 ○ ○

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;15 m 4072200479 1 ○ ○

Saugschlauch antistat, Ø 40;Meterware Z7 24028 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

Saugschlauch antistat, Ø 50;Meterware Z7 24029 1 ○ ○

Saugschlauch antistat, Ø 70;Meterware Z7 24030 1 ○ ○

Schlauch DN40 x 15m + Kugel antistatisch 4072200477 1 ○ ○

Schlauchklammer aus Metall ;100 Z8 40044 1 ○ ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 3M D40 4072100135 1 ○ ○

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 5M D40 4072100137 1 ○ ○

Silikonschlauch Ø 40;Meterware Z7 24189 1 ○ ○

VerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohre

FLAT LANCE D40 SS316L 4072100148 1 ○ ○

Fugendüse Ø 40 VA 40000213 1 ○ ○

HANDGRIP D40 AISI316L COMPLETE 4072200596 1 ○ ○

Saugrohr Ø 40 VA 120mm 40000215 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

Verlängerungsrohr Ø 50 alu. 3000mm Z7 22003 1 ○ ○

Konische DüsenKonische DüsenKonische DüsenKonische Düsen

Gummischrägrohrdüse Ø 40 ölbeständig 40000214 1 ○ ○

Gummischrägrohrdüse Ø 40 Sillikon Z7 21086 1 ○ ○

Gummischrägrohrdüse Ø 50 ölbeständig 40000221 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D40 4072100106 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA BLUE  D50 4072100112 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA D40 4072100105 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA GREEN D40 4072100108 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA RED D40 4072100107 1 ○ ○

SILICONE CONE FDA WHITE D40 4072100110 1 ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA BLUE  D50/20 4072100130 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

SILICONE CONICAL TOOL FDA D50/20 4072100129 1 ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA RED D50/20 4072100131 1 ○ ○

SILICONE CONICAL TOOL FDA WHITE D50/20 4072100134 1 ○ ○

DüsenDüsenDüsenDüsen

Bodendüse Nass/Trocken Ø 40 VA 400mm 40000216 1 ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 200 mm, schw 80640501 1 ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA BLUE  D40 4072400315 1 ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA D40 4072400314 1 ○ ○

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA RED D40 4072400316 1 ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM D40 4072100117 1 ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM GREEN D40 4072100120 1 ○ ○

SILICONE NOZZLE FDA 120MM RED D40 4072100119 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

SS NOZZLE+COVER FDA BLUE  D40 4072400304 1 ○ ○

SS NOZZLE+COVER FDA RED D40 4072400305 1 ○ ○

FilterFilterFilterFilter

Absolutfiler AD cTS Serie 4056000400 1 ○ ○

Absolutfiler AD cTT Serie 4056000412 1 ○ ○

Absolutfiler AU CTT-CTS 4056000395 1 ○ ○

Nomex-Sternfilter D460 Z8 17147 1 ○ ○

Sternfilter Ø460mm Poly, antistat PTFE Z8 17555 1 ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polyester, 18 Taschen Z8 17080 1 1 ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polyester, L-Klasse 40000338 1 ○ ○

Sternfilter Ø460mm Polypropylen Z8 17757 1 ○ ○

Sternfilter Ø460mm PTFE Z8 17502 1 ○ ○

FilterbeutelFilterbeutelFilterbeutelFilterbeutel

Entsorgungssystem  CTS-CTT VA 4056000396 1 ○ ○

Sicherheitsfiltersack antistat 1 360/460 Z8 40874 1 ○ ○

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ATEX Set Ø 38 15ATEX Z7 24175 1 ○ ○

ATEX Set Ø 40 Z7 24187 1 ○ ○

ATEX Set Ø 40 Boden-Maschinenreinigung Z7 24185 1 ○ ○

ATEX Set Ø 40 Bodenreinigung Z7 24186 1 ○ ○

ATEX Set Ø 50 Boden-Maschinenreinigung Z7 24182 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

ATEX Set Ø 50 Bodenreinigung Z7 24183 1 ○ ○

ATEX Set Ø 50 Maschinenreinigung Z7 24184 1 ○ ○

HIGH TEMPERATURE KIT+FLEX HOSE D40 4072200616 1 ○ ○

Hochtemperaturset, m. flex Schlauch D50 4072200617 0 ○ ○

Plastiksackentleerungskit 4056000417 1 ○ ○

OptionenOptionenOptionenOptionen

SEPARATOR D360 L50 D50 INOX COMPLETE Z7 22106 1 ○ ○

Vorabscheider ¥ 460 L100¥ 50 Z7 22105 1 ○ ○

Vorabscheider D460 L100D50 Inox  komplet Z7 22107 1 ○ ○

Vorabscheider fahrbar 50L¥ 360 / ¥ 50 Z7 22104 1 ○ ○

Vorabscheiderdeckel Ø560;70mm Z7 22159 1 ○ ○

Zyklon und Halteklammern Ø460;Stahl vz Z5 60109 1 ○ ○

Zyklondeckel Ø560;100mm Z7 22181 1 ○ ○

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ABS Container Kit Z5 60319 1 ○ ○

Filterbeuteleinsatz Ø50-70mm Z5 60350 1 ○ ○

Zyklon und Halteklammern Ø460; VA Z5 60116 1 ○ ○

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

BENT CONNECTION D40 INOX SS316L 4072100145 1 ○ ○

BENT CONNECTION D50 INOX SS316L 4072100146 1 ○ ○

CONNECTION JOINT D50 INOX SS316L 4072100141 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

CONNECTION TUBE D50 SS316L 4072100139 1 ○ ○

Gebogenes Handrohr Ø 40 VA Z7 21033 1 ○ ○

REDUCER D50/40 INOX SS316L 4072100142 1 ○ ○

REDUCER D70/40 INOX SS316L 4072100143 1 ○ ○

REDUCER D70/50 INOX SS316L 4072100144 1 ○ ○

Reduzierstück mit Reg. Ø 70-40 VA Z7 22235 1 ○ ○

Reduzierstück mit Reg. Ø 70-50 VA Z7 22236 1 ○ ○

Reduzierstück Ø 70-40 VA Z7 22224 1 ○ ○

Reduzierstück Ø 70-50 VA Z7 22225 1 ○ ○

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 50 VA Z7 22221 1 ○ ○

Schlauchanschluss Ø 40 VA Z7 22229 1 ○ ○

Schlauchklammer aus Metall ;40-60 Z8 40040 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

Schlauchkupplung  Ø 70 vz. Z7 22188 1 ○ ○

Schlauchverbinder Ø 40 VA Z7 22240 1 ○ ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D40 4072000358 1 ○ ○

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D50 4072000359 1 ○ ○

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder

Gebogenes Handrohr Ø 50 VA Z7 21034 1 ○ ○

Handrohr reduz. Ø 40-38 VA Z7 22359 1 ○ ○

Reduzierstück Ø 70-50 vz. Z7 22001 1 ○ ●

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 70 VA Z7 22222 1 ○ ○

Schlauchanschluss Ø 50 VA Z7 22230 1 ○ ○

Schlauchanschluss Ø 70 VA Z7 22231 1 ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 40 vz. Z7 22186 1 ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 50 vz. Z7 22187 1 ○ ○

Schlauchverbinder Ø 50 VA Z7 22241 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

Y-Stück mit Red. Ø 70-40-40 VA Z7 22262 1 ○ ○

Y-Stück mit Red. Ø 70-50-50 VA Z7 22263 1 ○ ○

Y-Stück mit Red. und Reg. Ø 50-50-50 vz. Z7 22056 1 ○ ○

Y-Stück mit sep. Reg. Ø 70-50-50 VA Z7 22249 1 ○ ○

Y-Stück Ø 70-70-70 VA Z7 22282 1 ○ ○

FugendüsenFugendüsenFugendüsenFugendüsen

Grobschmutdüse Ø 70 alu. Z7 22169 1 ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 120 mm, schw Z7 21080 1 ○ ○

Spachteldüse Ø 40 1000mm VA Z7 22277 1 ○ ○

Spachteldüse Ø 50 1000mm VA Z7 22278 1 ○ ○

Saugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trocken

Bürste D50 400 mm Z7 22040 1 ○ ○

Bürstendüse Ø 40 PVC 220mm Z7 22042 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

Bürstendüse Ø 40 PVC 300mm Z7 22043 1 ○ ○

Bürstendüse Ø 40 PVC 400mm Z7 22044 1 ○ ○

Bürstendüse Ø 50 PVC 220mm Z7 22038 1 ○ ○

Bürstendüse Ø 50 PVC 300mm Z7 22039 1 ○ ○

Bürstendüse Ø 50 PVC 500mm Z7 22041 1 ○ ○

Bürstendüse Ø 70 PVC 500mm Z7 22093 1 ○ ○

RundbürstenRundbürstenRundbürstenRundbürsten

BRUSH D70 MM300 90 Z7 22077 1 ○ ○

BRUSH D70 MM400 90 Z7 22078 1 ○ ○

ROUND BRUSH FDA BLUE  D50 4072400279 1 ○ ○

ROUND BRUSH FDA GREEN D40 4072400276 1 ○ ○

ROUND BRUSH FDA RED D40 4072400275 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

Rundbürste FDA blau  D40 4072400274 1 ○ ○

Rundbürste FDA weiß D40 4072400278 1 ○ ○

Rundbürste Ø 40  vz. Z7 22045 1 ○ ○

Rundbürste Ø 40  vz. Z7 22046 1 ○ ○

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22047 1 ○ ○

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22048 1 ○ ○

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

Spanngitter für Safe Bag Z8 33329 1 ○ ○

BürsteBürsteBürsteBürste

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400294 1 ○ ○

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400299 1 ○ ○

RECTANGULAR BRUSH FDA WHITE D40 4072400298 1 ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400284 1 ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400289 1 ○ ○

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
CTS40 LC Z22

EXA CC FM
PBS 5PP

CTS40 HC
Z22 EXA XXX

5PP

CTS22 MC
Z22 EXA IP65

5PP

TRIANGULAR BRUSH FDA GREEN D40 4072400286 1 ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D40 4072400285 1 ○ ○

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D50 4072400290 1 ○ ○

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA MS

CTS40 HC
Z22 EXA MS

SaugschläucheSaugschläucheSaugschläucheSaugschläuche

EVAFLEX leitend, Ø 38;3 m Z7 22374 1

EVAFLEX leitend, Ø 38;5 m Z7 22376 1

EVAFLEX leitend, Ø 38;15 m 4072200480 1

EVAFLEX leitend, Ø 50;3 m Z7 22375 1

EVAFLEX leitend, Ø 50;5 m Z7 22377 1

EVAFLEX leitend, Ø 50;15 m 4072200481 1

Gummischlauch ölbeständig Ø 40;3 m Z7 24005 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA MS

CTS40 HC
Z22 EXA MS

Gummischlauch ölbeständig Ø 40;5 m Z7 24178 1

Gummischlauch ölbeständig Ø 50;3 m Z7 24003 1

Gummischlauch ölbeständig Ø 50;5 m Z7 24179 1

Gummischlauch ölbeständig Ø 70;3 m Z7 24001 1

Gummischlauch ölbeständig Ø 70;5 m Z7 24180 1

HIGH TEMPERATURE HOSE D40 BY METER 4072400330 1

HIGH TEMPERATURE HOSE D50 BY METER 4072400331 1

HOSE FDA D40 3M + SLEEVES 4072400334 1

HOSE FDA D40 5M + SLEEVES 4072400336 1

HOSE FDA D40 10M + SLEEVES 4072400338 1

HOSE FDA D40 BY METER 4072400328 1

HOSE FDA D50 3M + SLEEVES 4072400335 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA MS

CTS40 HC
Z22 EXA MS

HOSE FDA D50 5M + SLEEVES 4072400337 1

HOSE FDA D50 10M + SLEEVES 4072400339 1

METAL TIE FOR HIGH TEMP. HOSE D40/60 4082300068 1

Polyurethan Muffe Ø 38 Z7 20324 1

Polyurethan Muffe Ø 40 40000212 1

Polyurethan Muffe Ø 50 40000219 1

Polyurethan Muffe Ø 50 Z7 20325 1

Polyurethan Muffe Ø 70 Z7 20310 1

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;3 m Z7 22368 1

Polyurethanschlauch leitend, Ø 40;5 m Z7 22371 1

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;3 m Z7 22369 1

Polyurethanschlauch leitend, Ø 50;15 m 4072200478 1

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;3 m Z7 22370 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA MS

CTS40 HC
Z22 EXA MS

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;5 m Z7 22373 1

Polyurethanschlauch leitend, Ø 70;15 m 4072200479 1

Saugschlauch antistat, Ø 40;Meterware Z7 24028 1

Saugschlauch antistat, Ø 50;Meterware Z7 24029 1

Saugschlauch antistat, Ø 70;Meterware Z7 24030 1

Schlauch DN40 x 15m + Kugel antistatisch 4072200477 1

Schlauchklammer aus Metall ;100 Z8 40044 1

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 3M D40 4072100135 1

SILICONE HOSE FDA WITH SLEEVES 5M D40 4072100137 1

Silikonschlauch Ø 40;Meterware Z7 24189 1

VerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohre

FLAT LANCE D40 SS316L 4072100148 1

Fugendüse Ø 40 VA 40000213 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16050

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA MS

CTS40 HC
Z22 EXA MS

HANDGRIP D40 AISI316L COMPLETE 4072200596 1

Saugrohr Ø 40 VA 120mm 40000215 1

Verlängerungsrohr Ø 50 alu. 3000mm Z7 22003 1

Konische DüsenKonische DüsenKonische DüsenKonische Düsen

Gummischrägrohrdüse Ø 40 ölbeständig 40000214 1

Gummischrägrohrdüse Ø 40 Sillikon Z7 21086 1

Gummischrägrohrdüse Ø 50 ölbeständig 40000221 1

SILICONE CONE FDA BLUE  D40 4072100106 1

SILICONE CONE FDA BLUE  D50 4072100112 1

SILICONE CONE FDA D40 4072100105 1

SILICONE CONE FDA GREEN D40 4072100108 1

SILICONE CONE FDA RED D40 4072100107 1

SILICONE CONE FDA WHITE D40 4072100110 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA MS

CTS40 HC
Z22 EXA MS

SILICONE CONICAL TOOL FDA BLUE  D50/20 4072100130 1

SILICONE CONICAL TOOL FDA D50/20 4072100129 1

SILICONE CONICAL TOOL FDA RED D50/20 4072100131 1

SILICONE CONICAL TOOL FDA WHITE D50/20 4072100134 1

DüsenDüsenDüsenDüsen

Bodendüse Nass/Trocken Ø 40 VA 400mm 40000216 1

Gummidüse Ø 50 Länge 200 mm, schw 80640501 1

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA BLUE  D40 4072400315 1

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA D40 4072400314 1

MOBILE SS NOZZLE+SILICONE FDA RED D40 4072400316 1

SILICONE NOZZLE FDA 120MM D40 4072100117 1

SILICONE NOZZLE FDA 120MM GREEN D40 4072100120 1

SILICONE NOZZLE FDA 120MM RED D40 4072100119 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA MS

CTS40 HC
Z22 EXA MS

SS NOZZLE+COVER FDA BLUE  D40 4072400304 1

SS NOZZLE+COVER FDA RED D40 4072400305 1

FilterFilterFilterFilter

Absolutfiler AD cTS Serie 4056000400 1

Absolutfiler AD cTT Serie 4056000412 1

Absolutfiler AU CTT-CTS 4056000395 1

Nomex-Sternfilter D460 Z8 17147 1

Sternfilter Ø460mm Poly, antistat PTFE Z8 17555 1

Sternfilter Ø460mm Polyester, 18 Taschen Z8 17080 1 1

Sternfilter Ø460mm Polyester, L-Klasse 40000338 1

Sternfilter Ø460mm Polypropylen Z8 17757 1

Sternfilter Ø460mm PTFE Z8 17502 1

FilterbeutelFilterbeutelFilterbeutelFilterbeutel

Entsorgungssystem  CTS-CTT VA 4056000396 1

Sicherheitsfiltersack antistat 1 360/460 Z8 40874 1

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ATEX Set Ø 38 15ATEX Z7 24175 1

ATEX Set Ø 40 Z7 24187 1

ATEX Set Ø 40 Boden-Maschinenreinigung Z7 24185 1

ATEX Set Ø 40 Bodenreinigung Z7 24186 1

ATEX Set Ø 50 Boden-Maschinenreinigung Z7 24182 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA MS

CTS40 HC
Z22 EXA MS

ATEX Set Ø 50 Bodenreinigung Z7 24183 1

ATEX Set Ø 50 Maschinenreinigung Z7 24184 1

HIGH TEMPERATURE KIT+FLEX HOSE D40 4072200616 1

Hochtemperaturset, m. flex Schlauch D50 4072200617 0

Plastiksackentleerungskit 4056000417 1

OptionenOptionenOptionenOptionen

SEPARATOR D360 L50 D50 INOX COMPLETE Z7 22106 1

Vorabscheider ¥ 460 L100¥ 50 Z7 22105 1

Vorabscheider D460 L100D50 Inox  komplet Z7 22107 1

Vorabscheider fahrbar 50L¥ 360 / ¥ 50 Z7 22104 1

Vorabscheiderdeckel Ø560;70mm Z7 22159 1

Zyklon und Halteklammern Ø460;Stahl vz Z5 60109 1

Zyklondeckel Ø560;100mm Z7 22181 1

Zubehör-SetZubehör-SetZubehör-SetZubehör-Set

ABS Container Kit Z5 60319 1

Filterbeuteleinsatz Ø50-70mm Z5 60350 1

Zyklon und Halteklammern Ø460; VA Z5 60116 1

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

BENT CONNECTION D40 INOX SS316L 4072100145 1

BENT CONNECTION D50 INOX SS316L 4072100146 1

CONNECTION JOINT D50 INOX SS316L 4072100141 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX



Kompakte Sicherheitsindustriesauger 2,2 KW - 4,0 KW
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA MS

CTS40 HC
Z22 EXA MS

CONNECTION TUBE D50 SS316L 4072100139 1

Gebogenes Handrohr Ø 40 VA Z7 21033 1

REDUCER D50/40 INOX SS316L 4072100142 1

REDUCER D70/40 INOX SS316L 4072100143 1

REDUCER D70/50 INOX SS316L 4072100144 1

Reduzierstück mit Reg. Ø 70-40 VA Z7 22235 1

Reduzierstück mit Reg. Ø 70-50 VA Z7 22236 1

Reduzierstück Ø 70-40 VA Z7 22224 1

Reduzierstück Ø 70-50 VA Z7 22225 1

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 50 VA Z7 22221 1

Schlauchanschluss Ø 40 VA Z7 22229 1

Schlauchklammer aus Metall ;40-60 Z8 40040 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA MS

CTS40 HC
Z22 EXA MS

Schlauchkupplung  Ø 70 vz. Z7 22188 1

Schlauchverbinder Ø 40 VA Z7 22240 1

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D40 4072000358 1

SLEEVE FOR ANTISTATIC HOSE FDA D50 4072000359 1

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder

Gebogenes Handrohr Ø 50 VA Z7 21034 1

Handrohr reduz. Ø 40-38 VA Z7 22359 1

Reduzierstück Ø 70-50 vz. Z7 22001 1

Schlauchanschluss m. Reg. Ø 70 VA Z7 22222 1

Schlauchanschluss Ø 50 VA Z7 22230 1

Schlauchanschluss Ø 70 VA Z7 22231 1

Schlauchkupplung  Ø 40 vz. Z7 22186 1

Schlauchkupplung  Ø 50 vz. Z7 22187 1

Schlauchverbinder Ø 50 VA Z7 22241 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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EXA MS

CTS40 HC
Z22 EXA MS

Y-Stück mit Red. Ø 70-40-40 VA Z7 22262 1

Y-Stück mit Red. Ø 70-50-50 VA Z7 22263 1

Y-Stück mit Red. und Reg. Ø 50-50-50 vz. Z7 22056 1

Y-Stück mit sep. Reg. Ø 70-50-50 VA Z7 22249 1

Y-Stück Ø 70-70-70 VA Z7 22282 1

FugendüsenFugendüsenFugendüsenFugendüsen

Grobschmutdüse Ø 70 alu. Z7 22169 1

Gummidüse Ø 50 Länge 120 mm, schw Z7 21080 1

Spachteldüse Ø 40 1000mm VA Z7 22277 1

Spachteldüse Ø 50 1000mm VA Z7 22278 1

Saugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trocken

Bürste D50 400 mm Z7 22040 1

Bürstendüse Ø 40 PVC 220mm Z7 22042 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl CTS40 LC Z22
EXA MS

CTS40 HC
Z22 EXA MS

Bürstendüse Ø 40 PVC 300mm Z7 22043 1

Bürstendüse Ø 40 PVC 400mm Z7 22044 1

Bürstendüse Ø 50 PVC 220mm Z7 22038 1

Bürstendüse Ø 50 PVC 300mm Z7 22039 1

Bürstendüse Ø 50 PVC 500mm Z7 22041 1

Bürstendüse Ø 70 PVC 500mm Z7 22093 1

RundbürstenRundbürstenRundbürstenRundbürsten

BRUSH D70 MM300 90 Z7 22077 1

BRUSH D70 MM400 90 Z7 22078 1

ROUND BRUSH FDA BLUE  D50 4072400279 1

ROUND BRUSH FDA GREEN D40 4072400276 1

ROUND BRUSH FDA RED D40 4072400275 1

Rundbürste FDA blau  D40 4072400274 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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CTS40 HC
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Rundbürste FDA weiß D40 4072400278 1

Rundbürste Ø 40  vz. Z7 22045 1

Rundbürste Ø 40  vz. Z7 22046 1

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22047 1

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22048 1

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

Spanngitter für Safe Bag Z8 33329 1

BürsteBürsteBürsteBürste

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400294 1

RECTANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400299 1

RECTANGULAR BRUSH FDA WHITE D40 4072400298 1

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D40 4072400284 1

TRIANGULAR BRUSH FDA BLUE  D50 4072400289 1

TRIANGULAR BRUSH FDA GREEN D40 4072400286 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX
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TRIANGULAR BRUSH FDA RED D40 4072400285 1

TRIANGULAR BRUSH FDA RED D50 4072400290 1

Industriesauger CTS / CTT ATEX


